Заявитель:

ООО «Агростройсбыт»

_____________________________

                                                                                    350056, г. Краснодар,

пгт. Индустриальный,

ул. Степная, д.8

Ответчик:

АО «НЭСК»

______________

350033, г. Краснодар,

 пер. Переправный, 13, офис 101

Лицо, содействующее рассмотрению дела

АО «НЭСК-электросети»

______________

350033, г. Краснодар,

пер. Переправный, офис 103А

ОПРЕДЕЛЕНИЕ  ОБ ОТЛОЖЕНИИ
РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 317/2017

 О НАРУШЕНИИ  АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

20.09.2017                                                                                                         г.
Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела №
317/2017  о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Иващенко И.В. – заместитель руководителя управления – начальник отдела контроля
в топливно–энергетическом комплексе и связи;

Члены комиссии:

Коробкина О.Р. – главный специалист-эксперт отдела контроля в топливно–
энергетическом комплексе и связи;

Блинов Е.И. –специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции.

         Рассмотрев дело № 317/2017 по признакам нарушения АО «НЭСК»
 (350033, г. Краснодар, пер. Переправный, 13) части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
установила:

В связи с привлечением АО «НЭСК-электросети» в качестве лица
содействующего рассмотрению дела, а также необходимостью
получения дополнительных доказательств по делу № 317/2017, в
соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г.
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Привлечь в качестве лица содействующего рассмотрению дела АО
«НЭСК-электросети» (350033, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 2А);

2. Отложить рассмотрение дела № 317/2017.

3. Назначить рассмотрение дела № 317/2017 на 18.10.2017 в 14-30   по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

4. АО «НЭСК-электросети» в срок до 18 .10 .2017 представить
следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов:

- все имеющиеся заявки АО «Агростройсбыт» на опломбирование
приборов учета электрической энергии на объектах расположенных
по адресу: п. Индустриальный, ул. Юбилейная, 43, ул. Степная 1 (1/1),
ул. Степная, 8, с документальным подтверждением об их принятии АО
«НЭСК-электросети», а также с приложением результатов
рассмотрения заявок;

- письменное правовое обоснование действий АО «НЭСК-электросети»
по нарушения срока опломбирования приборов учета электрической
энергии на Объектах АО «Агростройсбыт» установленного в разделе X
Правил № 442;

- представить акты о проведении установки (замены) элементов узла
учета электрической энергии и проверки схем подключения в
электроустановках до и выше 1000 В по следующим объектам АО
«Агростройсбыт», расположенных по адресу: п. Индустриальный, ул.
Юбилейная, 43, ул. Степная 1 (1/1), ул. Степная, 8, ул. Дорожная, 2,
Дорожная 4/1, Дорожная 2/3 (далее - Объекты);

- представить все имеющиеся акты о введении режима ограничения
потребления электрической энергии на Объектах АО
«Агростройсбыт», а соответствии с уведомлениями заявками от
18.03.2017 № 17684/О, 17683/О, 17682/О, 17680/О, 17681/О;

- представить сведения о дате введения режима ограничения
потребления электрической энергии на Объекте АО «Агростройсбыт»
расположенном по адресу: п. Индустриальный, ул. Степная, 1.

5. АО «НЭСК» в срок до 18.10.2017 представить следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- порядок расчета за потребленную  электрическую энергию
(задолженности) за февраль 2017  года, с предоставлением
документов, подтверждающих данный расчет, а также с указанием по
каким объектам АО «Агростройсбыт» произведен расчет за
потребленную электрическую энергию по максимальной мощности
потребления,  с указанием юридического лица составившегося

данный расчет (АО «НЭСК»/ АО «НЭСК-электросети»), а также
документальным подтверждением о получении данного расчета АО
«Агростройсбыт»;

- представить документальное подтверждение направления в адрес ООО
«Агростройсбыт» уведомлений на введение режима ограничения
потребления электрической энергии на объектах расположенных по
адресу: г. Краснодар, п. Индустриальный, ул. Дорожная 2/3, 4/1, 2,
Юбилейная, 43, Степная, 1, с приложением копий уведомлений, а также
документов, подтверждающих их направление/получение ООО
«Агростройсбыт»,  в случае отсутствия указать письменно;

- письменное правовое обоснование введения режима ограничения
потребления электрической энергии на объектах, расположенных по
адресу: г. Краснодар, п. Индустриальный, ул. Дорожная 2/3, 4/1, 2, при
отсутствии задолженности за потребленную электрическую энергию на
указанных Объектах, с приложением соответствующих документов;

- указать письменно порядок расчета за потребленную электрическую
энергию по договору энергоснабжения № 10473 от 01.06.2011, с указание
информации по вставлению в адрес ООО «Агростройсбыт» счетов по
каждому объекту отдельно (отдельно счет-фактуры) или выставление
единого счета за потребленную электрическую энергию;

- представить письменно порядок расчета за потребленную
электрическую энергию ООО «Агросторойсбыт» по Договору за период с
22.12.2016 по 25.02.2017 по каждому Объекту отдельно;

- меры, предпринятые АО «НЭСК-электросети» в соответствии с
требованиями п. 8 Правил ограничения № 442, при введении
ограничения режима потребления электрической энергии на объекте
– ТП801 (с учетом наличия субабонента), в случае отсутствия указать
письменно;

  - сведения о возобновлении поставки электрической энергии на
объектах ООО «Агростройсбыт», с приложением соответствующих
документов;

- договор энергоснабжения, заключенный  АО «НЭСК» по объекту магазин
«Магнит» (д. 2011598), расположенному по адресу: г. Краснодар, ул.
Степная, 1/1.

6. ООО «Агростройсбыт» представить в срок до 18.10.2017г. следующие
сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

- адресную справку по всем объектам АО «Агростройсбыт».

 Явка сторон по делу или представителей  (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела),  обязательна.

Председатель Комиссии                                                                                 И.В.
Иващенко

Члены комиссии:                                                                                             О.Р.
Коробкина

                                                                                                 Е.И. Блинов

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ  ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 317/2017
	О НАРУШЕНИИ  АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА